
EVROPSKÁ UN IE 

EVROPSKÝ FOND PRO REGIONÁLNf ROZVOJ 

INVESTICE DO VASf BUDOUCNOSTI 

Univerzita Palackého 
v Olomouci 

•• 

~ 
OP Výzkum a vývoj 

pro Inovace 

Kupní smlouva č. DNS-017/CHEM/PJ/OVZ/2014 

I. 
Smluvní strany 

Univerzita Palackého v Olomouci 
veřejná vysoká škola zřízená zákonem č . 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a 
doplnění některých zákonů (zákon o vysokých školách) , ve znění pozdějších předpisů 
IČO : 61989592 
DIČ : CZ61989592 
se sídlem : Křížkovského 8, 771 47 Olomouc 
rektor: prof. Mgr. Jaroslav Miller, Ph.D. 
bankovní spojení : Komerční banka, a. s., pobočka Olomouc 
číslo účtu : 19-1096330227/0100 
osoba oprávnění ve věcech technických: Mgr. Lucie Plíhalová, Ph.D. 
Uako jen "kupující") na straně jedné, 

a 

VWR lnternational s.r.o. 
IČO : 63073242 
DIČ : CZ63073242 
Sídlem : Nuselská 1419/53, 140 00 Praha 4 
Korespondenční : Pivovarská 30, 756 61 Rožnov pod Radhoštěm 
jednající : Ing. Patrik joannidis , Technicfal Support Manager 
Bankovní spojení : Citibank Europe pic. 
Číslo účtu : 2059630102/2600 
Zapsaná u OR Městským soudem Praha C 35986 
Uako jen "prodávající") na straně druhé 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku podle ust. § 2079 a násl. zákona č . 89/2012 
Sb., občanského zákoníku , ve znění pozdějších předpisů (dále jen "občanský zákoník"), tuto 

kupní smlouvu (dále jen "smlouva"): 



ll. 
Předmět smlouvy 

1. Předmětem koupě dle této smlouvy jsou chemikálie a laboratorní spotřební materiál (dále 
jen "zboží") v druhu a množství, jakosti a provedení dle specifikace, která tvoří nedílnou 
součást této Smlouvy jako její příloha č . 1 pro potřeby projektu "Nové technolog ie UP v 
chemii a biologii", reg . č . CZ.1.05/3.1.00/14.0302, v rámci Operačního programu Výzkum 
a vývoj pro inovace. Prodávající není oprávněn odevzdat kupujícímu větší množství zboží 
ve smyslu § 2093 občanského zákoníku . Smluvní strany si ujednaly, že § 2099 odst. 2 
občanského zákoníku se nepoužije. 

2. Prodávající se zavazuje odevzdat za touto smlouvou sjednaných podmínek kupuj ícímu 
zboží specifikované v příloze č . 1 této smlouvy a umožnit mu nabýt vlastnické právo 
k tomuto zboží a kupující se zavazuje zboží převzít a zaplatit za něj sjednanou kupní 
cenu způsobem a v termínu sjednanými touto smlouvou. 

3. Prodávající ve smyslu § 2103 občanského zákoníku ujišťuje , že zboží je bez vad. 

111. 
Dodací lhůta, místo a způsob plnění 

1. Prodávající je povinen je povinen odevzdat zboží nejpozději do 30 kalendářních dnů ode 
dne uzavření této Smlouvy. Odevzdání zboží a dokumentace náležející ke zboží smluvní 
strany potvrdí datovaným předávacím protokolem podepsaným oprávněnou osobou 
prodávajícího i kupujícího. 

2. Místem pl r1ění je Univerzita Palackého v Olomouci , odborné pracoviště je upřesněno 
v příloze č . 1 této Smlouvy. 

3. Osoba oprávněná k převzetí zboží za kupujícího je osoba oprávněná ve věcech 
technických za kupujícího, nebo jí pověřená osoba. 

4. Prodávající je povinen zabezpečit vlastní dopravu zboží na místa plnění . 
5. Smluvní strany si ujednaly, že ustanovení § 2126 a § 2127 občanského zákoníku o 
svépomocném prodeji se v případě prodlení kupujícího s převzetím zboží nepoužije. 

IV. 
Kupní cena a platební podmínky 

1. Celková kupní cena zboží byla stanovena dohodou obou účastníků Smlouvy ve vys1 
40 203,00 Kč bez DPH, DPH 21 %ve výši 8 442,63 Kč, tj. celkem včetně DPH 48 645,63 
Kč . Celková kalkulace kupní ceny je součástí přílohy č . 1 této Smlouvy. DPH bude 
účtována ve výši určené podle právních předpisů platných ke dni uskutečněn í 
zdanitelného plnění. 

2. Kupní cena dle odst. 1 tohoto článku je konečná a zahrnuje veškeré náklady a zisk 
prodávajícíh.o spojené s dodáním zboží. 

3. Kupní cenu dle čl. IV. odst. 1 této smlouvy je kupující povinen zaplatit prodávajícímu, a to 
bankovním převodem na bankovní účet prodávajícího uvedený v článku I. této Smlouvy 
na základě řádně vystaveného daňového dokladu, který je prodávající oprávněn vystavit 
ke dni uskutečnění zdanitelného plnění , který je dnem podepsání předávacího protokolu 
podle čl. 111. odst. 1 této Smlouvy. Splatnost daňového dokladu je 30 dnů ode dne jeho 
prokazatelného doručení kupujícímu na adresu kupujícího uvedenou v čl. I. této Smlouvy. 
Vystavený daňový doklad musí být označen číslem kupní smlouvy. 

4. Každý daňový doklad musí splňovat náležitosti daňového a účetního dokladu podle 
zákona č . 563/1991 Sb., o účetnictví , ve znění pozdějších předpisů , zákona č . 235/2004 
Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů a musí mít náležitosti 
obchodní listiny dle § 435 občanského zákoníku . V případě , že daňový doklad výše 
uvedené náležitosti nebude splňovat nebo bude obsahovat nesprávné údaje, vrátí 
kupující daňový doklad do dne splatnosti daňového dokladu k opravení bez jeho 



proplacení . Lhůta splatnosti se v takovém případě dnem zpětného odeslání staví a poté 
počíná běžet znovu ode dne doručení opraveného či nově vyhotoveného daňového 
dokladu na adresu kupujícího uvedenou v čl. I. této Smlouvy. 

5. Platby dle čl. IV. odst. 3 této Smlouvy budou probíhat výhradně v Kč a rovněž veškeré 
cenové údaje budou v této měně . 

6. Prodávající prohlašuje, že na sebe přebírá nebezpečí změny okolností podle 1765 odst. 2 
občanského zákoníku , § 1765 odst. 1 a § 1766 občanského zákoníku se tedy ve vztahu k 
prodávajícímu nepoužije. 

v. 
Převod vlastnictví a nebezpečí škody na věci 

1. Kupující nabývá vlastnické právo ke zboží dnem předání a převzetí zboží, uvedeném na 
předávacím protokolu podle čl. 111. odst. 1 této smlouvy. Nebezpečí škody na zboží včetně 
užitků přechází na kupujícího převzetím zboží. 

2. Náklady spojené s odevzdáním zboží , zejména náklady na dopravu a zabalen í zboží, 
nese prodávající . Náklady spojené s převzetím zboží nese kupuj ící. 

Vl. 
Záruka 

1. Prodávající poskytne na zboží záruku za jakost podle § 21 13 občanského zákoníku 
v délce min. 12 měsíců ode dne podpisu předávacího protokolu dle čl. lil. odst. 1 této 
smlouvy. 

2. Práva z vadného plnění si smluvní strany ujednaly odchylně od § 2106 a násl. 
občanského zákoníku . Jestliže dodatečně vyjde najevo vada nebo vady, může kupující 
zvolit jedno z následujících práv z vadného plnění : 

právo na dodání nového či chybějícího zboží , nejpozději do 5 dnů ode dne oznámení 
vady, 
právo na přiměřenou slevu z dohodnuté ceny zboží, odpovídající povaze a rozsahu 
vady, 
právo na odstoupení od této smlouvy. 

3. Smluvní strany si ujednaly, že § 211 O občanského zákoníku se nepoužije; kupující je tedy 
oprávněn pro vady odstoupit od smlouvy nebo požadovat dodání nového zboží bez 
ohledu na skutečnost , zda může zboží vrátit zboží , popř . vrátit je ve stavu, v jakém je 
obdržel. V případě uplatnění volby práva z vadného plnění znějícího na odstraněn í vad 
bezplatnou opravou zboží či na odstranění vady dodáním nového či chybějícího zboží je 
prodávající vadu kterékoliv části zboží povinen odstranit ve lhůtě dohodnuté smluvními 
stranami písemně na jedné listině ; v případě, že k této dohodě nedojde, je prodávající 
vadu takto odstranit nejpozději do 30 dnů ode dne sdělení o volbě práva z vadného 
plnění . 

4. Právo odstoupit od této Smlouvy má kupující i tehdy, jestliže jej prodávající ujistil, že zboží 
má určité vlastnosti , zejména vlastnosti kupujícím vymíněné , nebo že nemá žádné vady, a 
toto ujištění se ukáže nepravdivým. 

5. Kupující má právo na náhradu nutných nákladů , které mu vznikly v souvislosti s 
uplatněním práv z odpovědnosti za vady. 

6. Uplatněním práv z odpovědnosti za vady není dotčeno právo na náhradu škody 
způsobené kupujícímu vadami. 

Vll. 
Zajištění závazku 

1. V případě prodlení prodávajícího s odevzdáním zboží oproti lhůtě sjednané v čl. 111. odst. 
1 této smlouvy je prodávající povinen zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 100,- Kč 
za každý i započatý den prodlení. 



2. Sjednáním smluvní pokuty podle tohoto článku není dotčeno právo kupujícího na náhradu 
škody vzniklé z porušení povinnosti utvrzované v odst. 1 tohoto článku , tzn. , že smluvní 
strany se dohodly, že§ 2050 občanského zákoníku se nepoužije. 

Vlil. 
Závěrečná ujednání 

1. V souvislosti s financováním předmětu smlouvy z prostředků Operačního programu 
Výzkum a vývoj pro inovace a ustanovením § 2 písm. e) zákona č . 320/2001 Sb., o finančn í 

kontrole ve veřejné správě , ve znění pozdějších předpisů , je prodávající osobou povinnou 
spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. Tyto závazky prodávajícího se vztahují i na jeho 
smluvní partnery, podílející se na plnění smlouvy. 
2. Prodávající se zavazuje, že minimálně do uplynutí lhůty 3 let od ukončení OP VaVpl 
podle čl. 90 nařízení Rady (ES) č . 1 083/2006, tj . nejméně do roku 2021 , pokud český právní 
systém nestanovuje lhůtu delší, ode dne uzavření této smlouvy poskytne všem subjektům 
provádějícím audit a kontrolu u kupujícího v souvislosti s realizací Projektu nebo Projektů -
zejména zaměstnancům nebo zmocněncům poskytovatele, Řídícího orgánu OP VaVpl 
Ministerstva školství , mládeže a tělovýchovy ČR , Ministerstva financí ČR , auditního orgánu, 
Evropské kom1se, Evropského účetního dvora, Nejvyššího kontrolního úřadu , Finančního 
úřadu a dalších oprávněných orgánů státní správy - nezbytné informace týkající se 
dodavatelských činností , které si uvedené orgány a instituce vyžádají . Tyto závazky 
prodávajícího se vztahují i na smluvní partnery prodávajícího, podílejících se na plnění této 
smlouvy. 
3. Prodávající se dále zavazuje poskytnout Řídícímu orgánu OP VaVpl po dobu výše 
uvedenou přístup k i těm částem smluvních a souvisejících dokumentů , které podléhají 
ochraně podle zvláštních právních předpisů , za předpokladu , že budou splněny požadavky 
kladené právními předpisy a zákona č. 552/1991 Sb., o státní kontrole, ve znění pozdějších 
předpisů . Tyto závazky prodávajícího se vztahují i na jeho smluvní partnery, podílející se na 
plnění smlouvy. 
4. Prodávající bere na vědomí , že kupující je povinen dodržet požadavky na publicitu 
v rámci programů strukturálních fondů stanovené v čl. 9 nařízení Komise (ES) č . 1828/2006 
a Pravidel pro publicitu v rámci OP VaVpl a to ve všech relevantních dokumentech týkajících 
se daného zadávacího řízení či postupu, tj . zejména ve všech smlouvách a dalších 
dokumentech vztahujících se k dané zakázce. 
5. Kupující si vyhrazuje právo zveřejnit obsah uzavřené kupní smlouvy. 
6. Tato smlouva se v otázkách v ní výslovně neupravených řídí zákonem č . 89/2012 
Sb., občanským zákoníkem, ve znění pozdějších předpisů . 
7. Ujednání této smlouvy jsou vzájemně oddělitelná . Pokud jakákoli část závazku podle 
této smlouvy je-nebo se stane neplatnou či nevymahatelnou, nebude to mít vliv na platnost a 
vymahatelnost ostatních závazků podle této smlouvy a smluvní strany se zavazuj í nahradit 
takovouto neplatnou nebo nevymahatelnou část závazku novou, platnou a vymahatelnou 
částí závazku , jejíž předmět bude nejlépe odpovídat předmětu původního závazku . Pokud by 
smlouva neobsahovala nějaké ujednání, jehož stanovení by bylo jinak pro vymezení práv a 
povinností odůvodněné , smluvní strany učiní vše pro to, aby takové ujednání bylo do 
smlouvy doplněno . 

8. Kupující má právo odstoupit od této smlouvy i v případě , že výdaje, které by mu na 
základě této smlouvy měly vzniknout, budou Řídícím orgánem OP VaVpl , případně jiným 
kontrolním subjektem, označeny za nezpůsobi lé . 

9. Změnit nebo doplnit tuto smlouvu mohou smluvní strany pouze formou písemných 
dodatků , které budou vzestupně číslovány , výslovně prohlášeny za dodatek této smlouvy 
a podepsány oprávněnými osobami obou smluvních stran. 
1 O. Odstoupení od této smlouvy musí být učiněno písemně a nabývá účinnosti dnem 
doručení písemného oznámení druhé smluvní straně . V případě odstoupení od této smlouvy 
kupujícím z důvodu výše uvedených podstatných porušení smlouvy prodávajícím, nemá 
prodávající nárok na náhradu jakýchkoliv do té doby vzniklých nákladů . 



11 . Prodávající není oprávněn bez souhlasu kupujícího postoupit svá práva a povinnosti 
plynoucí z této smlouvy třetí osobě . 
12. Tato kupní smlouva nabývá účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 
13. Tato kupní smlouva je vyhotovena v pěti vyhotoveních s povahou originálu podepsaných 
oprávněnými osobami obou smluvních stran , přičemž kupující obdrží tři a prodávající dvě 
vyhotovení . 
14. Nedílnou součást této kupní smlouvy tvoří přílohy: 

Příloha č . 1 - Nabídka prodávajícího ze dne 8.10.2014 

15. Prodávající se zavazuje v souladu s § 14 7 a odst. 4 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách, ve znění pozdějších předpisů , že kupujícímu předloží seznam subdodavatelů 
podílejících se na plnění předmětu této smlouvy, ve kterém uvede subdodavatele, jímž za 
plnění subdodávky uhradil více než 1 O % z celkové kupní ceny, a to nejpozději do 60 dnů od 
splnění této smlouvy. Současně platí, že má-li subdodavatel prodávajícího formu akciové 
společnosti , je přílohou seznamu i seznam vlastníků akcií , jejichž souhrnná jmenovitá 
hodnota přesahuje 1 O % základního kapitálu , vyhotovený ve lhůtě 90 dnů před dnem 
předložení seznamu subdodavatelů . 

V Olomouci , dne 2 1. 10. 2014 

Za kupujícítih : ~j 
U~IV 1TAP~~~C , :·f:-vC_Ot'"""

1 

.. .......... .!~ :(!-: ~ ... . ~'? . . .' . ( .' . . . ~.1. .. . . . 1': .. . .. 
prof. Mgr. aroslav Miller, M.A. , Ph.D. 

rektor 

V Rožnově pod Radhoštěm , dne 1 6 -10- Z014 

ng. Patrik Joannidis 
Tec nical Support Manager 

VWR~.::, 
VWR lnte rn ation ~ l ~ . .r. 

Nuselská 14 E''' · 
140 00 Pr'lil:' . 

IČ : 63073242 D I Č C 



-

EVROPSKA UN!E 

EVROPSKY f ONU PRO RfG IONÁlNÍ ROZVOJ 

INVESTICE DO Vl\.~( BUOOUC NOSTI 
<6 
OP \ljz.kum a vývoj 

pro Inovace 

Příloha č. 1 zadávací dokumentace 

NÁZEV PROJEKTU ~ové technologie UP v chemii _a biologii 

REGISTRAČNÍ ČÍSLO PROJEKTU CZ.1.05/3.1.00/14.0302 

ŘE$1TEL Prof. Ing. Lubomír Lapčík. CSc. 

FAKULTA PřF 

Osoba oprávněná k převzetí zbožl Mgr. Lucie Plíhalová, Ph.D. 

Nové technologie UP v chemii a biologii, 

Adresa místa plnění a fakturační adresa: Přirodovédecká fakutta UP v Olomouci , ul. Slechtitelů 11 , Olomouc- Holice, Česká republika 

Tennín dodání: 30 dnů od podpisu kupní smlouvy 

Délka záruky: 12 měsíců 

Předpokládaná hodnota VZ: 66 900.- Kč bez DPH 

obsah baleni, Předpokládaná 

Název zboží (podrobná specifikace) kde není měrná 
Počet Uchazečem nabízené plnění 

hodnota/ks bez DPH 

jednotka, tam ks 
balení (obchodní název/katalogové číslo) 

(Kč) 

Ku lt ivační desky- 24-jamkové s rovným dnem a výkem, 
80 4 734-262S 2 500 

sterilní, min objem jamky 3 ml 

' 
Kultivační desky- 96-jamkové s plochým dnem a 

výkem, sterilní, transparentní, min . objem jamky 250 100 s 734-2327 3SOO 

~I 

mikroskopické podložní sklíčko s osmi jamkami, ster ilní, 
1S s 734-2122 2700 

vhodné pro tkáňové kultury 

mikroskopické podložní sklíčko s 15 jamkami, sterilní, 
1S 

vhodné pro tkáňové kultury a angiogenezi 
3 734-2127 s 300 

doplněk pro médium RPMI1640 GlutaMAX 10 x SOO ml 2 L0498-500 s 000 

Celková nabídková cena uchazeče v Kč bez DPH 

Předpokládaná Nabldková 
Nabídková 

Nabidková cena 

hodnota celkem cena/ks bez 
cena 

celkem s 21% CPVkód 

bez DPH (Kč) DPH (Kč) 
celkem bez 

DPH (Kč) 
DPH (Kč) 

10000 1892,00 7 S68,00 9 1S7,28 24500000-9 

17SOO 1 702,00 8 S10,00 10 297,10 24500000-9 

13 soo 2 711,00 13 SSS,OO 16 401,SS 24500000-9 

15 900 2 890,00 8 670,00 10 490,70 24500000-9 

10000 9SO,OO 1900,00 2 299,00 24960000-1 

40203,00 48645,63 

\._ 

IČ 6307l42 { DIČ CZ63073242 
v 



VWR~ ;)(R) 
Nabídka číslo: 

Platná od : 

2602011284 

08.10.2014- 06.01 .2015 
We Enable Science 

Zákazník: 26002247 

Univerzita Palackého v Olomouci 

Kříž kovského 8 

771 47 Olomouc 

Zákazník: 26002247 

Poptávka číslo: 

Dodací adresa: 26002247 

Univerzita Palackého v Olomouci 

Kř í ž kovského 8 

771 47 Olomouc 

Obchodní zástupce 

Kamil Vardžák 

-· 

E-mail: 

Telefon: 

kamil.vardzak@cz.vwr.com 

603825845 

Fax: 

Vážená pan í, pane, 

děkujeme Vám za poptávku a důvěru v naší společnost. 

Níže naleznete ceny a předběžné dodací lhůty pro Vámi požadované produkty. 

Pokud máte jakékoliv další dotazy, prosím , neváhejte se obrátit 
na výše uvedený kontakt. 

Těšíme se na Vaši objednávku ! 

S pozdravem 
VWR lnternational s.r.o. 

Kamil Vardžák Dis. 

Obchodní zástupce 

Sidlo: 
Nuselská 1419/53 
140 00 Praha 4 

IC 63073242 
Dl( CZ63073242 
EKO-KOM EK-F06020753 

Registrace: 
OR: Městsky soud v Praze 
spis.zn.: oddil C 35986 

Bankovni spojeni: 
Citibank Europe pic, Praha 5 
C. ůčtu : 2 059 630 102/2600 

321570320 

Tel. : 321 570 321 
Fax: 321 570 320 
e-ma1l: info@cz.vwr.com (i) 

~, SGS 



VW R fl'; eJ® 
Nabidka číslo: 

Platná od: 

We Enable Science 
Zákazník: 

Poptávka číslo: 

2602011284 

08.10.2014- 06.01.2015 

26002247 

Pol. Obj. čislo 
Popis 

Množ. Cena 

' 

10 

\ 

20 

\ 

30 

40 

50 
bio 

Platební podmínky: 

Základní nabídka 

Základní nabídka 

MJ 

734-2325 
Destička makrotitrační 24 jamek, PS sterilní 
(1 OOks) 
1 * 100 KS 

734-2327 
DESTIČKA TKÁŇ . KUL T. , 96 JAMEK, ROVNÉ 
DNO 
1 * 100 KS 

734-2122 
CHAMBER SUDE LAB-TEK 8W GLASS CE ST 
1 * 16 KS 

Skladem 

734-2127 
CHAMBER SUDE LAB-TEK 16W GLASS CE S 
1 * 16 KS 

Skladem 

L0498-500 
RPMI1640 W/ STABLE GLUTAMINE 
1 * 500 ml 

Skladem 

spl2tnost 30 dní 

Celkem bez DPH 
DPH 21,0% 
Celkem vč. DPH 

Sídlo: IČ 63073242 Registrace: Bankovní spojeni : 

4 

5 

5 

3 

20 

CZK 
CZK 
CZK 

Nuselská 1419/53 
140 00 Praha 4 

Dič CZ63073242 
EKO-KOM: EK-F06020753 

OR: MěstskY soud v Praze 
spis.zn.: oddíl C 35986 

Cítibank Europe pc, Praha 5 
č . účtu . 2 059 630 10212600 

Sleva 

Netto cena 
Poplatky 

1.892 ,00 

1.892 ,00 

1.702 ,00 

1.702 ,00 

2.711 ,00 

2.711 ,00 

2.890 ,00 

2.890,00 

Celkem po slevě 

Speciální cena 

7.568 ,00 

Speciální cena 

8.510 ,00 

Speciáln í cena 

13.555,00 

Speciální cena 

8.670 ,00 

95,00 Speciáln í cena 

95 ,00 

Tel .: 321 570 321 
Fax: 321 570 320 
e-mail : info@cz.vwr.com 

1.900 ,00 

40.203,00 
8.442,63 

48.645,63 



VW R fl';, :J@ 
Nabidka číslo: 

Platná od: 

We Enable Science 
Zákazn ík: 

Poptávka číslo : 

2602011284 

08.10.2014 - 06.01.2015 

26002247 

Vyhrazujeme si právo ú čtovat poplatky dle Všeobecných obchodních podmínek firmy VWR lnternational s.r.o., které jsou dostupné na 
https ://cz .vwr.com. 

Závazkový vztah mezi dodavatelem a odběratelem se řidí Všeobecnými obchodními podmínkami firmy VWR lnternational s.r.o .. 

V p řípadě neočekávaného zvýšení cen našich dodavatelů (např . z důvodu zvýšení cen vstupních surovin , apod .) si vyhrazujeme právo na 
úpravu nabízených cen v době platnosti nabídky. K této změně nebude přistoupeno bez předchoz ího upozornění. 

Sidlo: 
Nuselská 1419153 
140 00 Praha 4 

I( 63073242 
0 1( CZ63073242 
EKO-KOM: EK-F06020753 

Registrace: 
OR: Městsky soud v Praze 
spis.zn.: oddí l C 35986 

Bankovni spojení: 
Citibank Europe pic, Praha 5 
( úclu · 2 059 630 102/2600 

Tel. : 321 570 321 
Fax: 321 570 320 
e-mail: info@cz.vwr.com 




